
 

 

Settore ICT 

Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 

Tel. +39 0722 304503 - 304654 

ict@uniurb.it - www.uniurb.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE    

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che 

- con Decreto del Direttore Generale n. 440 del 4 settembre 2024 è stato autorizzato l’acquisto 
della fornitura di n. 12 pc portatili Lenovo 15 pollici e materiale informatico Lenovo attraverso 
l’Accordo Quadro Consip “PC Portatili, Mobile Workstation e Chromebook – Ordine Diretto” con 
la ditta Italware S.r.l. con sede legale in Roma (RM), Via della Maglianella, 65/E - P.IVA 
02102821002 per un importo complessivo di € 7.241,88 IVA esclusa; 

- in data 6 settembre, in corso di procedimento, è stata pubblicata nella Piattaforma Consip la 
comunicazione di sospensione dell’ordinabilità del suddetto PC Portatile 15 pollici Lenovo Think 
Pad L15 oggetto dell’Accordo Quadro poiché la ditta Lenovo ha dichiarato il bene fuori 
produzione da luglio 2024; 

- dando seguito a quanto previsto nella suddetta comunicazione si è proceduto alla definizione 
di un prodotto sostitutivo in Convenzione dalle caratteristiche analoghe al precedente e ad un 
nuovo calcolo tramite il Configuratore aggiornato (versione 14.0) per identificare l’Operatore 
Economico cui destinare l’Ordine; 

- dal confronto dei risultati ottenuti dall’ultima analisi effettuata nella documentazione di gara, il 
prodotto richiesto risulta essere il PC portatile 15 pollici Dell Latitude 5540 e il Fornitore 
Aggiudicatario la ditta BSistemi S.p.a. di Frosinone (FR); 

Visti 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’art. 50 co. 1, lett. b; 
- la Legge n. 241/1990; 

Richiamati 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo ed in particolare l’art. 6 c. 4; 
- il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Urbino 

ed in particolare l’art. 66; 
Accertato che 

- in seguito a quanto rilevato nella documentazione di gara aggiornata del suddetto Accordo 
Quadro Consip il Fornitore Aggiudicatario per l’ordine di n. 12 pc portatili 15 pollici Dell Latitude 
5540 risulta essere BSistemi S.p.a. di Frosinone (FR) per un importo di € 12.120,00 IVA 
esclusa; 

Considerato che 

- è necessario procedere alla modifica del Decreto del Direttore Generale n. 440 del 4 settembre 
2024; 

 

DECRETA 

  

1. di modificare il Decreto del Direttore Generale n. 440 del 4 settembre 2024 nel seguente modo: 
- al punto 3: “di autorizzare a contrarre l’acquisto della fornitura di n. 12 pc portatili 15 pollici 
Dell Latitude 5540 e materiale informatico Dell attraverso l’Accordo Quadro Consip “PC 
Portatili, Mobile Workstation e Chromebook – Ordine Diretto” con la ditta BSistemi S.p.a. con 
sede legale in Frosinone (FR), Viale Volsci 29 03100 – P.IVA 02812710602, alle seguenti 
condizioni: 
       - importo € 12.120,00 + IVA al 22%; 
       - criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 
       - pagamento entro 30 gg dalla data di acquisizione di regolare/i fattura/e, previo esito 



 

 

Settore ICT 

Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 

Tel. +39 0722 304503 - 304654 

ict@uniurb.it - www.uniurb.it 

         positivo della verifica della regolarità della fornitura e degli accertamenti in materia di 
         assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali del personale (DURC)” in luogo 
di “di autorizzare a contrarre l’acquisto della fornitura di n. 12 pc portatili Lenovo 15 pollici e 
materiale informatico Lenovo attraverso l’Accordo Quadro Consip “PC Portatili, Mobile 
Workstation e Chromebook – Ordine Diretto” con la ditta Italware S.r.l. con sede legale in Roma 
(RM), Via della Maglianella, 65/E 00166 – P.IVA 02102821002, alle seguenti condizioni: 

- importo € 7.241,88 + IVA al 22%; 
- criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 
- pagamento entro 30 gg dalla data di acquisizione di regolare/i fattura/e, previo esito 

positivo della verifica della regolarità della fornitura e degli accertamenti in materia di 
assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali del personale (DURC)”; 

- al punto 4: “di autorizzare l’imputazione del costo presunto di cui alla richiesta citata in 
premessa di € 29.412,36 + IVA alla voce di costo del Piano dei conti COAN CA.01.10.02.02.04 
- Attrezzature e sistemi informatici nel Bilancio unico annuale di previsione autorizzatorio 2024 
dell’Ateneo” in luogo di “di autorizzare l’imputazione del costo presunto di cui alla richiesta citata 
in premessa di € 24.534,24 + IVA alla voce di costo del Piano dei conti COAN 
CA.01.10.02.02.04 – Attrezzature e sistemi informatici nel Bilancio unico annuale di previsione 
autorizzatorio 2024 dell’Ateneo”; 
 

2. fermo restando tutto il resto. 
 

 

Urbino, data del protocollo 

 

                                                                                                          Il Direttore Generale  

                F.to Dott. Alessandro Perfetto 
                                                                                                               Firmato digitalmente                                                                                                                                                                                            

 

 


